



ANSVARSFORDELING FOR KVALITETSSIKRING AF UDDANNELSER

01.10.2024

Monitorering og evaluering		
Opgave	Ansvarlig	Udførende
Uddannelsesredegørelser, opfølgingsplaner	Institutiveleder/VILU, Studieleder og Studienævn	Studieleder/VILU i samarbejde med uddannelsesleder og de relevante fagmiljøer og med administrativ bistand fra Maria Munnecke
Uddannelsesevalueringer, turnusakkrediteringer	Institutiveleder, Studieleder/VILU og Studienævn	Studieleder/VILU i samarbejde med uddannelsesleder og de relevante fagmiljøer og med administrativ bistand fra Maria Munnecke
Gennemsyn og revision af eksisterende studieordninger, udarbejdelse af nye studieordninger	Studienævn	Studienævn i samarbejde med de relevante fagmiljøer og med administrativ bistand fra Maria Munnecke
Dialog med aftagere	Institutiveleder	Institutiveleder
Dimittendundersøgelser	Studieleder/VILU	Studieleder/VILU

KAREN BLIXENS PLADS 8
KØBENHAVN S

DIR 35 33 58 22

jpb235@hum.ku.dk

www.tors.ku.dk

REF: MM

Udvikling af nye uddannelser og prækvalifikation	Instituteder, Studieleder/VILU og Studienævn	Studieleder/VILU i samarbejde med uddannelsesleder og de relevante fagmiljøer og med administrativ bistand fra Maria Munnecke
Sammenlægning af eksisterende uddannelse	Instituteder, Studieleder/VILU og Studienævn	Studieleder/VILU i samarbejde med de relevante fagmiljøer og administrativ bistand fra Maria Munnecke
Lukning af uddannelser	Instituteder	Instituteder og Studieleder/VILU og administrativ bistand fra Maria Munnecke
Internationale aftaler	Instituteder	Studieleder/VILU i samarbejde med de relevante fagmiljøer og administrativ bistand fra Fakultetsservice, Uddannelse & Studerende.
Sikring af udvekslingsbalance	Instituteder	Studieleder/VILU i samarbejde med de relevante fagmiljøer og administrativ bistand fra Fakultetsservice, Uddannelse & Studerende.

Undervisning		
Opgave	Ansvarlig	Udførende
Kursusudbud	Studieleder og Studienævn	Studieleder/VILU i samarbejde med de relevante uddannelsesledere og administrativ bistand fra

		Ann Neumann, Sadaf Hussein og Vibeke Bach.
Sikring af forskningsbaseret uddannelse	Instituttleder, Studieleder og Studienævn	Instituttleder, Studieleder og Studienævn
Offentliggørelse af kursusudbud og pensum	Studieleder og Studienævn	Studieleder/VILU i samarbejde med de relevante uddannelsesledere og administrativ bistand fra Ann Neumann, Sadaf Hussein og Vibeke Bach.
Oprettelse/dublering/aflysning af kurser	Studieleder og Studienævn	Studieleder/VILU i samarbejde med de relevante uddannelsesledere og administrativ bistand fra Ann Neumann, Sadaf Hussein og Vibeke Bach.
Undervisnings-evalueringsrapport	Instituttleder, Studieleder og Studienævn. For uddybning af ansvarsområder se instituttets evalueringspolitik.	Studienævnets evalueringsudvalg
Opfølgning på undervisnings-evaluering	Studienævnet; (Studieleder/VILU og Instituttleder). For uddybning af ansvars-områder se instituttets evaluerings-politik	Studienævn; Studieleder/VILU; Instituttleder.

Eksamen		
Opgave	Ansvarlig	Udførende
Prøveafholdelse	Studieleder/VILU og Studienævn	Administrativ bistand ved

		eksamensteamet på ToRS
Evaluering af prøveafholdelse	Studieleder/VILU og Studienævn	Administrativ bistand ved eksamensteamet på ToRS
Opfølgning på klager	Studieleder, Institutleder/VILU og Studienævn	Institutleder ved klager over undervisere (personklager) Studieleder/VILU ved klager over undervisning og fagelementer. Studienævnet har ansvar for opfølgning, hvor ændring/revision af studieordninger er nødvendig.
Dialog med censorer	Studieleder og Studienævn	Studieleder og Studienævn med administrativ bistand fra det relevante censorsekretariat.

Pædagogisk udvikling

Opgave	Ansvarlig	Udførende
Udvikling af pædagogiske og faglige kvalifikationer	Institutleder ved H-VIP Studieleder/VILU ved D-VIP og S-VIP	Institutleder, VILU, VILF.
Introduktion for nye undervisere og deltidsansatte	Institutleder	Relevante uddannelsesledere
Inddragelse af DVIP i det faglige miljø	Institutleder	Relevante uddannelsesledere

Læringsressourcer og -støtte

Opgave	Ansvarlig	Udførende
Studiestart	Studieleder	Studie- og Karrierevejledning på HUM.
Studie- og karrierevejledning	Studieleder/VILU og leder af studie- og karrierevejledning på HUM.	Studie- og Karrierevejledning på HUM.
Lærings- og studiemiljø	Instituteder og Studieleder/VILU	ToRS' råd og udvalg, herunder SN Instituttets ansatte.
Undervisningsmiljøvurdering (UMV)	FUU / Prodekan for Uddannelse	Koordinationsgruppe for Studiemiljø på HUM.

Information og standarder

Opgave	Ansvarlig	Udførende
Analyse af ledelsesinformation	Instituteder, Studieleder og Studienævn	Institutedelsen er ansvarlig for forud for GRUS at analysere og til GRUS inddrage relevant ledelsesinformation, herunder nøgletal om uddannelsen, hvis relevant. Studieledelsen/VILU er ansvarlig for at analysere og bearbejde relevant ledelsesinformation som led i instituttets kvalitetssikring og udvikling af uddannelserne. Studienævnet er ansvarlig for at inddrage relevant ledelsesinformation ved bl.a. evaluering af undervisning og eksamen, og ved studieordnings-

		revisioner med administrativ bistand fra Maria Munnecke.
Information til studerende (dansk og engelsk)	Studieleder/VILU og Studienævn.	Kommunikationsafdelingen på HUM med relevant inddragelse af ToRS.
Uddannelsessider på KUnet (dansk og engelsk)	Studienævn og Studieleder.	Kommunikationsafdelingen på HUM med relevant inddragelse af ToRS.